
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Αριστόδικος» του Δήμου Σαρωνικού.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 277/2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) του Δήμου Θέρ-
μης σε τμήματα των οδών της κοινότητας Θέρμης 
για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευση 
περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό 
δίκτυο)».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Τμήμα Εμπορίου καιΤουρισμού της Δ/νσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Πέλλας (Ν.Μ. Έδεσσας - Ν.Μ. Γιαννιτσών) 
για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Φ. 18634/2020/0007967/12-11-2020 απόφαση 
του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5699).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 518/
30-12-2020 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’  75/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    31756 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Αριστόδικος» του Δήμου Σαρωνικού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1295

15539



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15540 Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

7. Την υπ’ αρ. 44/2011 (Β΄ 933) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, διά της οποί-
ας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Νομικό Πρόσωπο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Σαρωνικού», όπως έχει τροποποιη-
θεί με τα Β΄ 2162/2012, Β΄ 780/2013, Β΄ 3178/2013 και 
Β΄ 4411/2019.

8. Την υπ’ αρ. 153/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

9. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω απόφαση προ-
καλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Σαρωνικού έτους 2021 και 
ένθεν, ποσού 500.000,00€ στον ΚΑ 00-6715.001.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 153/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Αριστόδικος», 
και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 44/2011 (Β΄ 933) απόφαση 
σύστασης, ως προς το άρθρο 4 «Πόροι», διαμορφώνεται 
ως κάτωθι:

«4. Πόροι
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Σαρωνι-

κού η οποία ανέρχεται σε 500.000,00 ευρώ και η τυχόν 
έκτακτη επιχορήγηση η οποία θα καθοριστεί με από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου και θα προβλέπεται στον 
ετήσιο προϋπολογισμό του Δήμου.

β) Οι επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχή από το 
Κράτος ή από οποιονδήποτε άλλο Οργανισμό, Νομικό ή 
Φυσικό Πρόσωπο, είτε απευθείας προς το Νομικό Πρό-
σωπο, είτε προς το Δήμο Σαρωνικού για λογαριασμό του.

β) Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη-
ρονομιές και κληροδοσίες,

γ) Εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

δ) Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδότησης.

ε) Κάθε είδους κινητή και ακίνητη περιουσία των Νο-
μικών Προσώπων που συγχωνεύονται και που μεταβι-
βάζονται στο Νέο Νομικό Πρόσωπο (παρ. 5 του άρθρου 
103 ν. 3852/2010)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 44/2011 (Β΄ 933) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, 
όπως έχει τροποποιηθεί με τα Β΄ 2162/2012, Β΄ 780/2013, 
Β΄ 3178/2013και Β΄ 4411/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

    Αριθμ. 1240 (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 277/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) του Δήμου Θέρ-

μης σε τμήματα των οδών της κοινότητας Θέρμης 

για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευ-

ση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξω-

τερικό δίκτυο)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της ΑΔΜ.-Θ και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της.

11. Το Κεφ. ΣΤ΄ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15541Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 197):

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

13. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Το υπ’  αρ. 49146/31-12-2020 (υπό στοιχεία
ΔΙΠΕΧΩΣ 65/5-1-2021) έγγραφο του Δήμου Θέρμης 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 277/
23-12-2020 απόφαση Δ.Σ (ΑΔΑ: ΩΓΖΚΩΡΣ-ΠΡΩ) με συ-
νημμένη την κυκλοφοριακή μελέτη που την συνοδεύει.

15. Το υπ’  αρ. οικ13421/3-3-2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 1240/4-3-2021) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με 
το οποίο επαναδιαβιβάστηκε διορθωμένη στην υπηρε-
σία η σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, όπως θεωρήθηκε, 
και ελέγχθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του 
Δήμου.

16. Την από 3/3/2021 τεχνική έκθεση μελέτης εργοτα-
ξιακής σήμανσης (τμήμα W12 έως F2.1), την Οριζοντιο-
γραφία προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων τμή-
ματος W12-F2.1 (Σχ.: KΘ-OPIZ-W12-F2.1Ο1, κλ.1:2500) 
και τα τέσσερα (4) τυπικά σχέδια, ΚΘ-ΑΟ-ΤΥΠ-2, ΚΘ-
ΑΟ-ΤΥΠ-1, ΚΘ-ΣΟ-ΤΥΠ-1, ΚΘ-ΣΤΕ-ΤΥΠ-2, κλ.1:1000 που 
συνοδεύουν την Α.Δ.Σ του θέματος, όπως ελέγχθηκαν, 
θεωρήθηκαν και διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας από 
την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου Θέρμης.

17. Το γεγονός ότι τα τμήματα IV, V και VI δεν εξετά-
ζονται στην παρούσα καθώς δεν συμπεριλαμβάνονται 
στην απόφαση του θέματος.

18. Το υπ’  αρ. 293/20-1-2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 383/20-1-2021) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ. με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο στη 
διαδικασία έκδοσης της κανονιστικής απόφασης του 
θέματος.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 277/2020 (ΑΔΑ: 
ΩΓΖΚΩΡΣ-ΠΡΩ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θέρμης σε τμήματα των οδών της κοινότητας 
Θέρμης για τις ανάγκες κατασκευής του έργου: «Ύδρευ-
ση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό 
δίκτυο)» και συγκεκριμένα:

Α.: Τμήμα Ι: Σημείο W12 (χ:415339.64, ψ:4490378.42) 
έως W19 (χ:415257.65, ψ:4490264.91) μήκους 140m. 
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων της οδού Ευ-
άγγελου Μαντουλίδη και για μέγιστο συνεχόμενο μήκος 
ζώνης εργασιών 120m. Η διάρκεια εφαρμογής των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού ορίζεται σε δυο 
(2) ημέρες.

Β.: Τμήμα II: Σημείο W19 (χ:415257.65, ψ:4490264.91) 
έως W81 (χ:415945.86, ψ:4489552.86) μήκους 1120m. 
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων του εναπο-
μείναντος τμήματος της οδού Ευάγγελου Μαντουλίδη 
(μετά το πέρας εργασιών του τμήματος Ι) και της οδού 
Σοφοκλέους έως τη συμβολή της με την οδό Ματσούκα 
και για μέγιστο συνεχόμενο μήκος ζώνης εργασιών 70m 
κάθε φορά. Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων επί του ανωτέρου τμήματος ορίζεται σε εί-
κοσι δυο (22) ημέρες.

Γ.: Τμήμα III: Σημείο Β78 (χ:416007.601, ψ:4489921.30) 
έως Β16 (χ:415610.28, ψ:4488975.83) μήκους 1066m 
Στένωση του οδοστρώματος και διατήρηση της αμφί-
δρομης κυκλοφορίας των οχημάτων από το εναπομεί-
ναν ελεύθερο οδόστρωμα της οδού Ματσούκα από τη 
συμβολή της με την οδό Καπετάν Χάψα και για μέγιστο 
συνεχόμενο μήκος ζώνης εργασιών 120m κάθε φορά. 
Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί της οδού ορίζεται σε είκοσι δυο (22) ημέρες.

Δ.: Τμήμα VII: Σημείο F36 (χ:415374.52, ψ:4488757.99) 
έως F2.1 (χ:415182.98, ψ:4488323.04) μήκους 586m. 
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων και για μέγι-
στο συνεχόμενο μήκος ζώνης εργασιών 50m κάθε φορά. 
Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί της οδού ορίζεται σε δώδεκα (12) ημέρες.

Η σήμανση θα εφαρμόζεται κατά τη διάρκεια της ημε-
ρήσιας λειτουργίας του εργοταξίου και θα παύει να ισχύει 
με το τέλος των ημερήσιων εργασιών, οπότε η οδός με 
την κατάλληλη διαμόρφωση θα αποδίδεται πλήρως στην 
κυκλοφορία. Στην περίπτωση που κατ’ εξαίρεση μετά τη 
λήξη των ημερήσιων εργασιών παραμείνουν ανοιχτά 
σκάμματα για λόγους κατασκευαστικούς και για μήκος 
όχι μεγαλύτερο των 6,00μ, θα εφαρμόζεται στένωση του 
οδοστρώματος κυκλοφορίας. Ιδιαιτερότητα αποτελεί η 
κατασκευή των φρεατίων σε όλα τα τμήματα του έργου, 
των οποίων η παράδοση θα γίνεται μεταγενέστερα και 
σε χρόνο όχι περισσότερο των 10 ημερών. Μέχρι και 
τον χρόνο παράδοσης των φρεατίων, θα εφαρμόζεται 
στένωση του οδοστρώματος κατ’ εφαρμογή των προδι-
αγραφών του 13ου σχ. εκτός από τα φρεάτια των τμημά-
των Ι και VII τα οποία θα καλυφθούν με χαλυβδόφυλλα 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη μελέτη, εξασφαλίζο-
ντας την ασφάλεια των χρηστών της οδού.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχε-
τική τεχνική έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς 
στα αντίστοιχα σχέδια (16ο σχετ.) που συνοδεύουν την 
απόφαση Δ.Σ. του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Θέρμης, 
εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να ενημερώ-
σει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εφαρμόζονται με 
την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σήμανσης, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15542 Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

ρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά την δύση του ηλίου και όχι για σκάμ-
ματα μεγαλύτερα των 6 μέτρων, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου 
εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων 
και πεζών) κατά τη διέλευση τους. Προϋπόθεση για την 
εφαρμογή του εν λόγω μέτρου είναι τα γεωμετρικά χα-
ρακτηριστικά της οδού σημειακά να επιτρέπουν τη διέ-
λευση των οχημάτων της αμφίδρομης κίνησης.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Η προσωρινή απόδοση της οδού παρέμβασης στην 
κυκλοφορία μετά το τέλος της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου θα πρέπει να συνοδεύεται από την απα-
ραίτητη διαμόρφωση τόσο του οδοστρώματος όσο και 
της σήμανσης ώστε να εξασφαλίζεται η ασφαλής κίνηση 
των οχημάτων και των πεζών στην περιοχή των εργα-
σιών.

7. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

8. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με 
πληροφοριακές πινακίδες για τις ζώνες εργασιών και 
τις διαδρομές παράκαμψης των κλειστών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε απο-
κλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κατα-
τοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

9. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Θέρμης και ο ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 781 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 

έτος 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στο 

Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανά-

πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων του 159, 186 και της παρ. 1 

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233) και την υπ’ αρ. 202855/
27-12-2016 (ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυ-
τικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β΄ 4400/2016).

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Την υπ’  αρ. 6794/629/25-01-2021 βεβαίωση της
Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

7. Την υπ’ αρ. 20590/23-02-2021 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί 
«καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λειτουργίας καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμή-
ματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ιωαννίνων για το έτος 2021», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο (Β΄ 1001).

8. Την ανάγκη απασχόλησης κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες πέραν του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 
καθόσον επιβάλλεται από την φύση του αντικειμένου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15543Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

λόγω της εργασίας που πραγματοποιούν σύμφωνα με 
τον ν. 4177/2017 (Α΄ 171), συμμετέχοντας σε Τριμελείς 
Επιτροπές Παραγωγικών βεβαιώσεων Υπαίθριου Εμπο-
ρίου ή κλιμάκια ελέγχου ΚΕΛΑΥΕ ή εξ αντικειμένου της 
Υπηρεσίας τους να κινητοποιούνται αυτοδικαίως αλλά 
και να δέχονται υπηρεσιακώς αναφορές και κοινοποι-
ήσεις άλλων ελεγκτικών οργάνων, καταγγελίες πολι-
τών, από πρωτόκολλα συνεργασίας με άλλους φορείς 
και συμμετοχή σε μεικτά κλιμάκια ελέγχου για πραγ-
ματοποίηση ελέγχων σε καταστήματα και υπαίθριες 
αγορές που λειτουργούν μόνο βραδινές ώρες (όπως, 
μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώρους συγκέντρωσης 
πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, εθνικές και θρη-
σκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες και λοιπά πα-
ρόμοια καταστήματα) στα οποία γίνεται διενέργεια, 
1) Δειγματοληψιών τροφίμων και ποτών που αφορούν 
την Δημόσια Υγεία, 2) Ελέγχων που αφορούν την εφαρ-
μογή του νόμου σχετικά με την υπουργική απόφαση 
υπ΄αρ. 91354/2017 «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης 
και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών κανό-
νες ΔΙΕΠΠΥ» όπου και επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστι-
μα, 3) Ελέγχων τήρησης των απαιτούμενων εγγράφων 
διακίνησης και διάθεσης προϊόντων και φορολογικών 
στοιχείων όπου επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα 

καθώς και σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές που 
λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες - Κυριακές και 
εξαιρέσιμες όπου πραγματοποιούνται ανάλογα με το 
αντικείμενο οι προαναφερθέντες έλεγχοι των βραδινών 
ωρών καθώς επίσης και 1) Έλεγχοι Μέτρων και Σταθ-
μών σε Πρατήρια Καυσίμων και Εμπορικά Καταστήματα 
2) Έλεγχοι διακίνησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε 
ακριτικές περιοχές του Νομού 3) Έλεγχοι παραγωγής 
αγροτικών προϊόντων και κτηνοτροφικών εγκαταστά-
σεων 4) Καθώς και έλεγχοι Πλανόδιου Εμπορίου και πα-
ραεμπορίου, από τα κλιμάκια ΚΕΛΑΥΕ, οι οποίοι γίνονται 
απογεύματα, Κυριακές και εξαιρέσιμες που συνήθως 
δραστηριοποιούνται οι πλανόδιοι έμποροι. Επίσης, η 
Υπηρεσία κινείται τις περισσότερες φορές άμεσα μετά 
από πληροφορίες ή καταγγελίες και κατά τη διενέργεια 
των ελέγχων, οι αρμόδιοι υπάλληλοι έχουν καθήκοντα 
ειδικού ανακριτικού υπαλλήλου, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας (άρθρο 18 του 
ν. 4177/2013), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Ιωαννίνων κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 
αμοιβή, για το έτος 2021, όπως παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

1 Π.Ε.
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 13/3120 13/2548 18.000,00€ 13.000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο και κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Ηπείρου-Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων σε βάρος των:

1. για τις απογευματινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0511.01 ποσό 18.000,00€,
2. για τις βραδινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0512.01 ποσό 13.000,00€
Η ονομαστική κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) των παραπάνω ωρών 

θα γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Μαρτίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9/4/12.3.2021 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Πέλλας (Ν.Μ Έδεσσας - Ν.Μ Γιαννιτσών) για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/120931 (Β΄ 3482/2012) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθ-

μισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας «Οργανισμός του Γ.Ν. Έδεσσας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15544 Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

2. Την υπ΄αρ. 42/29-3-2016 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπηρετούντων υπαλλήλων στους βαθμούς 
του ν. 4369/2016.

3. Την υπ’ αρ. 5/25-1-2015 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του 
ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/123906 (Β΄ 3510/2012) απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης & Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας «Ενοποι-
ημένος οργανισμός του Γ.Ν. Γιαννιτσών και Γ.Ν. Έδεσσας».

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 88 του 
ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση Συστή-
ματος Υγείας» (Α΄ 123)

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
«Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεν-
νητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 270), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.  8 του άρθρου 34, του 
ν. 4351/2015 «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 164).

7. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προ-
σώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και τον 
ν. 3599/2007 «Σύσταση Πανελληνίου Συλλόγου Φυσι-
κοθεραπευτών και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων».

10. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (Β΄ 915/2001) για τον καθορισμό των δικαι-
ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας.

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.oικ 83707/28-12-2020 (Β΄ 
5881) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την 
«καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια», 
η οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε.

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.oικ 83703/28-12-2020 
(Β΄ 5880) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά 
με: «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια». η οποία αναρτή-
θηκε με ΑΔΑ: ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ.

13. Την υπ΄αρ. 37/14-1-2021 απόφαση της 3ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας με θέμα «Κατανομή ωρών και πιστώσεων 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 

Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας» (ΑΔΑ: 
6ΞΔ2ΟΡΕΠ-4Ρ0).

14. Την υπ΄αρ. 36/14-1-2021 απόφαση κατανομής με 
θέμα: «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρ-
μακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. (ΑΔΑ: 6ΑΓΝΟΡΕΠ-Π8Π).

15. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύ-
πτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπικού 
με πρόσθετο έργο, όπως (α) τη συλλογή και λεπτομερή 
καταγραφή στοιχείων που αφορούν την Ιατρική, Διοικη-
τική, Τεχνική και Νοσηλευτική υπηρεσία και απαιτούνται 
για την διαδικτυακή ενημέρωση. (β) τη μηνιαία συλλογή 
και καταγραφή πινάκων και καταστάσεων οικονομικών 
και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή πλατφόρ-
μα esy.net. (γ) τη γραμματειακή υποστήριξη για την 
επίτευξη της φαρμακοοικονομίας, (δ) την ανάγκη κα-
θαρογραφής των πρακτικών του Δ.Σ. (ε) τον έλεγχο των 
προϋπολογιστικών στοιχείων για εφημερίες γιατρών (στ) 
τον ενεχυριασμό τιμολογίων και τη τροποποίηση προ-
ϋπολογισμού, (ζ) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της Ια-
τρικής Υπηρεσίας, (η) τη Γραμματειακή υποστήριξη του 
Συμβουλίου Προσλήψεων - κρίσεων ιατρών ΕΣΥ του Νο-
σοκομείου και των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του, 
(η) την έγκαιρη υποβολή νοσηλειών & παρακλινικών 
εξετάσεων στα ασφαλιστικά ταμεία για την ταχύτερη 
είσπραξη των οφειλών, (θ) την υποστήριξη για την οικο-
νομική τακτοποίηση των οφειλών από ασθενείς χωρίς 
βιβλιάρια ασθενείας, (ι) τη κάλυψη περιστατικών ύστερα 
από κλήση ασθενοφόρου (κ) την έγκαιρη ανάρτηση στο 
Διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» των αναγκαίων δεσμεύ-
σεων πιστώσεων. (λ) την έγκαιρη και ολοκληρωμένη 
σύνταξη συμβάσεων με προμηθευτές. (μ) την έγκαιρη 
διενέργεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος Προμη-
θειών Υγείας (ν) τη γραμματειακή υποστήριξη του Πα-
θολογοανατομικού εργαστηρίου. (ξ) τη συντήρηση του 
Κεντρικού Δικτύου και κεντρικών εξυπηρετητών (servers) 
του Νοσοκομείου και του Κέντρου Υγείας Αριδαίας. 
(ο) την εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου (π) την 
εφημεριακή κάλυψη της Τεχνικής Υπηρεσίας (ρ) τις 
αυξημένες ανάγκες στο Μικροβιολογικό εργαστήριο 
(σ) την εφημεριακή κάλυψη των έκτακτων αναγκών στα 
τμήματα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας (τ) την εφημεριακή 
κάλυψη του Μικροβιολογικού τμήματος και του Σταθμού 
Αιμοδοσίας από επιστημονικό προσωπικό κλάδου Χη-
μικών-Βιοχημικών Βιολόγων λόγω έλλειψης ειδικευομέ-
νων(τ) την αντιμετώπιση ζητημάτων που αποτελούν απει-
λές για τη δημόσια υγεία, όπως επιδημίες, λοιμώξεις κ.α.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τη 
καθιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρεσί-
μων ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 
0263 του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Πέλλας σύμφωνα με 
τη κατανομή που έγινε με τις υπ΄αρ. 36/14-1-2021, 37/
14-1-2021 αποφάσεις της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας.

Κατόπιν των παραπάνω, εισηγούμαστε:
Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής, 

νυχτερινής, εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών των 
υπαλλήλων της Ν.Μ Έδεσσας και της Ν.Μ. Γιαννιτσών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15545Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας από τη δημοσίευση 
της παρούσας και μέχρι 31-12-2021 ως εξής:

Α. Για τη Ν.Μ. Έδεσσας
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 230 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 150 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 φαρ-
μακοποιούς, του Μικροβιολογικού-Σταθμού Αιμοδοσίας 
από 1 υπάλληλο κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων 
και του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου Ακτι-
νοφυσικών μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως άνω 
αναφερθείσας κατανομής της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. 
Ο αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημεριών 
ανά υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση ύστε-
ρα από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. 
Πέλλας.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 300 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 20.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 
40.000 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 130.000 ώρες με δαπάνη 290.000 ευρώ. Στα 
ως άνω ποσά και ώρες δεν συμπεριλαμβάνεται η εφημε-
ριακή κάλυψη από το επιστημονικό προσωπικό.

Β. Για τη Ν.Μ. Γιαννιτσών
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 380 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 380 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 Φαρ-
μακοποιούς μέχρι 240 Εφημερίες.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 380 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 9.500 ώρες με δαπάνη μέχρι 
50.000,00 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
θα υπερβαίνουν τις 147.500 ώρες με δαπάνη 350.000,00 
ευρώ.

Γ. Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, 
οι οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην υπό στοιχεία Φ. 18634/2020/0007967/12-11-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5699), ως προς την ημερομηνία γέννησης, διορθώνεται:

από το λανθασμένο: «01-06-1974»,
στο ορθό: «11-06-1974».

(Από το   Υπουργείο Εσωτερικών - Διεύθυνση Ιθαγένειας Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής)

Ι

(6)

      Στην υπ’ αρ. 518/30-12-2020 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 75/2021), στο τέλος της σελίδας 681, τίθεται η Θεματική 
Ενότητα ΙΙ ως εξής:

« Θεματική Ενότητα ΙΙ: Λήψη Χρηματοοικονομικών Αποφάσεων στον Τομέα Υγείας 
(Module II: Financial Decision Making in Healthcare)

Χειμερινό εξάμηνο (Fall semester) ECTS Εαρινό εξάμηνο (Spring semester) ECTS
Χρηματοοικονομική Διοίκηση

(Financial Management) (7,5) Αξιολόγηση Υπηρεσιών Υγείας (Healthcare 
Evaluation) (7,5)

Οικονομικά της Υγείας
(Health Economics) (7,5) Διαχείριση Κινδύνων στην Υγεία 

(Healthcare Risk Management) (7,5)

(  Από το Εθνικό Τυπογραφείο   )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15546 Τεύχος B’ 1295/02.04.2021

*02012950204210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-05T16:49:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




